qui delinquunt. et pater eorum id est superior qui non puniit casu mortis eterne damnationem. **Vnde** augustinus ad mactum epistola xliij. Si autem semper est misericorditer peruenientum. ita nec se ne crudeliter parvendit.

**H**oc enuerat heli sacerdos et caligauerunt oculi eius instantem quod non poterat videre lucernam domini antequam extinguebatur. Quanvis istud posset intelligi litteraliter quod scilicet iste erat cruciens quod non poterat videre lucernam domini etiam antequam extinguebatur. superficialiter tamen videtur dicens quod ipse melius videbat lucernam extinctam quam accessam. quod etiam possibile fuit propter visus debilitatem sicut patet in noctua. quod non potest videre lumen solare quam lunare. **Igitur** dicam mystice quod iste heli qui interpretatur extraneus a domino potest significare malos principes mundi et prelatos qui a domino sunt remoti. quia reuera oculi scilicet iudicij talium principum et prelatorum ita hodie per carnalem affectionem a domino per gratiam sunt remoti et non videtur bonos instantem quod vallet dicens quod eorum oculi caligant. ita quod lucernas ardentes. id est bonas et honestas et scientificas personas non considerat neque videtur lucernas esse extinctas. id est ignoratos et insufficientes personas scilicet nepotulos vel familiares suos solent misericorditer videre et de eorum proximis coegeri lumen enim claram

rum id est bonarum personarum claritas videtur talibus odiosa: lumen vero lunare vel obscurum id est cordicium insufficiendum personarum talibus est amabilis et accepta. **Vnde** de tali visu potest dici illud exo. xliij. **F**ilius israhel videtur egipciis mortuorum super litus maris. **Vel** dicens quod lucerna accepta significat crux mundi vivum: lucerna vero extincta significat christum mortuum. Lucerna vero dicitur quasi lux in testa: quod scilicet christus habuit lucem diuinitatis in testa humanitatis. Lucerna igitur extincta significat christum mortuum. **H**eli significat populum iudeorum et sacerdotum et phariseorum statum. qui reuera fuerunt crucientes et parvum discrete videntes. quod pro certo quod dominus lucerna nostra christus fuit acceptus et vivus ipsum videbat aut agnoscere nequivierunt. **I**ohannes primo. **M**undus per ipsum factus est. et mundus eum non cognovit. **T**andem vero ipso extinto id est mortuo scilicet visus miraculis in passione factis et tandem per manus apostolorum peretratis iterum per ipsum videtur et in ipso credere. **N**atum sue fidei agnoscere et sentire. sicut apparuit in illo creatione qui videt eclipsim solis et alia miracula passionis dixit. **V**ere filius dei erat iste. **M**attheus xxvij. **I**sta etiam ad sanctos et martyres applicari possunt quorum virtute et sanctitate dum vivunt perpli cognoscere nequivierunt. **L**uce xliij. **O**culi eorum tenebantur

ne eū agnoscerent. Post mortē  
vō eorū apparetib⁹ miraculis  
fuerūt vīsi et agniti: et eciam p  
fidem et deuocationem conspecti.

**Q**uoniam archa testamēti sibi  
beli sumosac̄dote et cuiā  
ēte et caligāte ab ophimi  
et phinees ipius filiis regētur.  
et vt saluaret populu in preliū  
cōtra philisteos duceret. ab ip  
sis philisteis infidelib⁹ fuit cap  
ta et in eorum iurisdictione in a  
zotū ducta et in loco dagon ipo  
rū dei fuit in templo iuxta eū con  
stituta. Sicq; factū ē sic dicit⁹ in  
capitulo sequenti q̄ virtute ar  
che ydolū dagon occidit et pñū  
de mane ante archā reptū fuit.  
et iterū reuera altero mane sup  
limē ostij templi trūcat⁹ capite  
et mambo iacēs apparuit. Ist⁹  
exponūt aliqui sic Per archam  
testamēti intelligitur lex diuina  
seu ecīā fides catholica. Per he  
li vero et filios israel intelligit⁹  
populus iudayai p̄ philisteos  
vō intelligit⁹ populus gentilis  
q̄b⁹ dagon. q̄ interptatur piscis  
tristicie. i. dyabolus erat dñs at  
q̄ deus. Ista ergo fuit veritas q̄  
cū bellū et controueria fuit sem  
p̄ inter israel et philisteos idē  
inter iudeos et gentiles ita q̄ ip  
si iudei in archa testamēti idē  
in lege et fide gloriarentur et e  
ius virtute se esse saluādos et li  
berādos opinarēt⁹. mutu dei fac  
tū ē q̄ ista archa sc̄i lex et fides  
ad philisteos. i. gentiles transi

uit. inquātū sc̄i isti fidē xp̄i quā  
iudei abnegauerant suscepérūt.  
et in loco dei sui posuerūt iquātū  
loc⁹ sue pfidie fidē catholicā  
babuerūt et xp̄i loc⁹ dagō idē  
loc⁹ dyaboli credideūt. Dagō ei  
dyabolus tunc apud gentes. i.  
apud ecclesiam suptā de gētib⁹  
occupauit qñ archa testamēti q̄ē  
fides catholicā ad ipsos trāsla  
ta fuit. Et dato qñq; q̄ fuit reue  
latus ecīā cultus ydolorū inter  
polatis tyib⁹ apud cristianos  
et restitut⁹. sic apparuit sub iuli  
ano impatore: finaliter tamen  
stāte archa et p̄seuerante fide ca  
tholica apud eos fractus est. et  
peritus destitut⁹ dagon. i. dy  
abolus et capite et intētione et  
mamib⁹. i. ydolatrie opacione  
p̄uatus Psa. xix. Dominus igre  
diēt⁹ egyptū: et mouebuntur si  
mulachra eius. Vel dic q̄ archa  
est ecclesie que reuera tunc tem  
poris a philisteis capit⁹ idē  
a secularib⁹ deprimit⁹ et a ti  
ranis et p̄cipibus affligitur.  
qñ ab heli sene et a cœciente q̄  
lucernā extinctam videt melius  
q̄ accensam regitur idēt quādo  
a prelato sene negligente et aud  
ēte et ignorāte affectuq; ecīā ma  
los melius q̄ bonos vidente et  
promouente gubernatur et qñ  
a malis suis filiis idēt a malis  
sacerdotibus et clericis. et alijs  
ecclesie subditis conduit⁹. et  
tractatur quia ruera credo q̄ nul  
la est hodie causa quaē ecclesia

a tirānis et secularib⁹ opprimit⁹.  
misi q̄a beli et filij sui .i. plati et  
subdit⁹ ecclastici erga deū delinq⁹  
re oprobāt Et si vis de istis ma-  
lis filijs et de isto malo prē suo  
qui nō corrigebat illos pone il-  
lud qđ sup̄ ē positi⁹ ca. ij. Et alle-  
ga de p̄ssione ecclie et ecclastico-  
rū. ps. Tradidit eos in manus  
gentiū: et dñati sūt eis qui ode-  
rūt illos. Vel dic q̄ dagon id ē  
dyabolus sedens in templo ho-  
norifice iux⁹ archā significat ma-  
lū ecclasticū vel prelatū. qui se⁹ i  
templo ecclie ad aliquod altum  
būficiū erigit⁹. et iuxta archā. i.  
iuxta pplm et sanctos in ecclia cō-  
morat. Tales ergo dicit⁹ ydo-  
lū dagon qui interptat⁹ piscis i  
utilis. piscis iniqu⁹. piscis mero-  
ris Quia vere isti p̄p̄e sūt ydolū  
ppter fictionē ypocritam. p̄ma  
ad cot. viij. Ydolū nichil ē Sūt  
piscis ppter carnalitatis remol-  
lacionē Abacuc p̄mo Facies ho-  
mis hanc pisces maris. et quasi  
reptile nō bñs p̄ncipem Sūt pi-  
scis inutiles ppter oīmodā ip-  
fectionē Sūt pisces meroris p-  
pter tristiciā et detractionē. Sūt  
pisces iniqu⁹. ppter iniusticiā et  
equitatis suffocationē et ppter  
rapinā crudelitatem et exactionē.  
Ione 2°. p̄ arauit deus pisces  
grande ut deglutiret ionā. i. pau-  
perē Iti ergo sūt qui inueniūt  
hodie ad terrā. i. ad bona terrēa  
p̄ auariciā cedisse et caput rē-  
intencōis necnō et manus bone

opacōis penitus p̄didisse Juxta  
illō iuditib⁹ xiiij. Ecce holofernes  
iacet in terra: et caput eius in eo  
nō est. Vel dic q̄ archa testa-  
menti nūq̄ patit⁹ dagon iux⁹ se:  
qz reuera xpc nūq̄ p̄t pati iuxta  
se in templo vel in statu. gradu p̄  
platura ydolū dagon. i. malū ec-  
clastici vel p̄latū Dic de dagō  
sicut sup̄ imediate Necesse em̄ ē  
q̄ per infortunū a statu suo ca-  
dat vel q̄ post p̄ apostasiā a re-  
ligione recedat vel etiā q̄ p̄ mor-  
te corrueat et succubat Qui ymo-  
nos videmus q̄ dato q̄ isti quā  
doq; a suis casib⁹ releuant⁹ et p̄  
adiutoriū amicorū ad gradū p̄  
stū restituunt⁹. sapie iñ. ymagi-  
em̄ eius ē et opus est illi adiuto-  
riū. optet tñ q̄ finaliter decidat  
et q̄ p̄ infortunia vel p̄ morte a  
loco isto sublimi destituant⁹ et a  
cōsorcio arche finaliter deponā-  
tur: quia breuiter nullū ydolū  
id est nullus fict⁹ potest dñi iux-  
ta archam id est xpm in statu re-  
ligiomis vel ecclie p̄sistē quinymo  
necessē est ipsum citio a tali  
facta pfectiōne vel a tali obtenta  
prelacione deficere et cadere. et  
ipsius nequiciam apparere Sa-  
piencie primo Spiritus sanctus  
discipline effugiet fictū. Et sene-  
ca dicit sic. Nichil quod filiatū  
est et fictū p̄t esse diuturnū. Vñ  
ysa. xix. Qñs ingrediet⁹ egyptū  
et corrueat simulachra eius Vñ  
de etiā dicit seneca i libro de mo-  
ribus q̄ bone honestatis nūqm

est longa simulacio. Vel dic q̄  
dagō iuxta archā ē in tēplo qn̄  
in corde nrō ē auaricia iuxta sci-  
etiam: in amis gloria iuxta bonā  
opacōe: seculais negotiacō iux-  
ta ēligionē: diabolus iuxta aīaz:  
pccm iux̄ dscia; **I**sta eī ihm̄ staē  
nō pñt quinimo si archa stat.  
i. si bonum in corde pseuerat. ne-  
cessē ē dagō. i. viciū cadere et ces-  
sare fratui sūt igit̄ quidā ēligio-  
si et clericī q̄ seruire deo et mun-  
do volūt et faciā scripturā ad lu-  
crū tēporale ouertūt. et bō ope-  
ad mundi glāz faciūt et sic diu-  
fimo de dagō iuxta archā. dy-  
abolū iuxta xp̄m: malū iuxta bo-  
nu: ydolatriā heresim vel sorti-  
legiū iuxta fidē. delicias iux̄ pei-  
tētie crucē scias cīles iux̄ theolo-  
gicā. viciū iuxta virtutē ponūt  
et tamen cōstat q̄ ista simul ba-  
bitare nō pñt. et dñs ḡritur **I**  
sa. lvij. dīcēs **J**uxta me discoo-  
periisti te a suscepisti adulteri;  
pepegisti cū eis fed? **E**t ysa. xx  
vij. dicitur **C**oangustatum est  
stratum. ita vt alter decidat: et  
pallium breue vtrumq; opere  
nō potest.

**D**ost dagō de iux̄ archā  
depositū: et capite a ma-  
nib; detrūcatū vt s̄ vi-  
sū ē philistei archā dñm detiebāt  
et tñ ipsam hēre. cū eēnt ydola-  
tre nullaten? digni erāt Percus-  
sit eos dñs i posteriora ita q̄ o-  
portuit vt pellicias facerēt sibi  
sedes Erupēt ecīā mures it eos

i marīa q̄tate. ita. vt ebūlire  
ville et agrū i medio ē giois. et q̄  
cīq; archa ducebat. plūs gra-  
uissima plaga p̄cutiebat. **I**stō  
pt allegari q̄ gētiles. i. indig-  
peccatores non debent sancta  
dei sacramenta vel ecīam ecclesia-  
stica beneficia detinere. **S**eu ecī-  
am contra seculares. q̄ non de-  
bent decimas vel ecclesiā pos-  
sessiones et iura tāgere nec ipsa  
apud se possidere. sed potius ip-  
sa filijs israhel. id est ecclesiasti-  
cis remittere et ecīam bonis p-  
sonis et sufficientibus assignaē  
**T**ales igitur detentores arche  
et decimarum et ecclie iurium  
et ecīam beneficiorum ecclie.  
duplīci malo perciuntur scili-  
cī malo culpe a malo penē. **M**ala  
lo dico culpe quia circa posteri-  
ora putrescūt. quod facit pecca-  
tum luxurie. quo inficiuntur et  
per quod gratia et fama priuā-  
tur **P**salista. **P**er aussit mimi-  
cos suos in posteriora: et ob p-  
briūm sempiternum dedit illis.  
**M**alo ecīam pene q̄ mures. i.  
raptore. tyranii et prīncipes  
seculaires. mali ecīam prelati vel  
officiales cōtra istos debachāt.  
a apud eos q̄dū ecclie iura vel  
beneficia iūste retinent. ebūlire  
noscūt. a q̄b; quasi omnes tali  
ū substantie deuorantur. **S**eam  
do macha. p̄o. **A**ntioch? eī ebū-  
lire fecit de p̄sde eos q̄ puguet  
atra nos. **S**ic ad hām videmus  
de rusticis. qui iūste decimas